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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 227/T/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Ptyty styropianowe fasada KOMFORT 100 mm

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: ARBET/K/FK/EPS S/0,042/100
T1-L2-W2-Sb5-P5-BS75-DS(N)2-DS(70,-)2-TR80

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Zachodniopomorski Wojewédzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Szczecinie, ul. Waty Chrobrego 4, 70-502 Szczecin

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeprowadzajqcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: ,NOWA SYSTEM” Spétka Cywilna Mieczystaw Romanowicz,
Piotr Zywicki, ul. Kazimierza Twardowskiego 5/7, 70-100 Szczecin

2. Data pobrania prébki: 28 czerwca 2018 r.; nr protokotu pobrania prébki:
1/PIFASADA-KOMFORT/2018
3. Data dostarczenia probki: 29 czerwca 2018 r; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: Fabryka Styropianu ARBET Bartosik Czernicki Funke Kuncer Muzyczuk Sp.
J. Ul. Bohateréw Warszawy 32, 75-211 Koszalin

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 18/06/2018 15:52
6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke pobrano losowo sposréd PLYT
STYROPIANOWYCH o nazwie: Ptyty styropianowe fasada KOMFORT 100 mm., znajdujacych sie w
magazynie firmy, zapakowang w oryginalne opakowanie producenta. Probke ofoliowano, owinigto
tasmga i opieczetowano.

8. Wielko$éé partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 0,6 m®
9. Wielko$é (iloéé, masa, objeto$é) prébki: 0,3 m?

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieranlu i zabezpieczaniu prébki:
Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz.
1570)

. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 r., poz. 2332)

. EN 13163:2012+A1:2015

11. Data przeprowadzenia badania: 10 lipca — 26 lipca 2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badar odnosz3 sie wytacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w calosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badah moga by¢ sktadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



A

Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarisku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
~ warunki badania: 25,3°C / 56 % wilgotnosci wzglednej
- data wykonania badania: 10 lipca 2018 r.

iar odchylenie niepewnos$¢
nr probki nomalny wytrfzg?loic mﬂo{:ép:]ndnh stand:rdowo roz:z.‘:lzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 101,9
2 300x150x50 103,4 103,0 1,0 3,0
3 103,7
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufno$ci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegblowe wyniki badar przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z bada

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

- prébki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 25,7 'C / 56 % wilgotno$ci wzglednej
- data wykonania badania: 10 lipca 2018 r.

iar wartos¢ odchylenie niepewnosé
nr prébki n:mymalny wyb‘g::loié $rednia stand:rdowe rozszerzona
prébek [mm)] [kPa] [kPa] [kPa]
1 114,8
2 100x100x100 113,2 111,9 3.8 1,6
3 107,7
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegblowe wyniki badar\ przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badar

3. Sprawdzenie reakcji na ogien — procedura badawcza wedtug PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania
reakcji na ogieri — Zapalno$¢ wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu pfomienia — CzgSc¢ 2:
Badania przy dziataniu pojedynczego pfomienia

—~ wymiar prébek do badar: 250x90x50 mm

— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN- EN ISO 11925-2:2010 p. 6
— warunki badania: 27,0 'C / 69 % wilgotnosci wzglednej

— warunki ekspozycji: powierzchniowa i krawedziowa; przéd i tyt probki

- czas oddziatywania ptomienia: 15 s

- data wykonania badania: 26 lipca 2018 r.

oddzialywanie ptomienia powierzchniowe od strony przedniej

badane cechy prébki wyciete wzdiuz probki wyciete w poprzek

1 2 3 1 2 3

zapalenie, +/- - - - - - -

osiggniecie 150 mm przez plomienien, +/- - 5 - i B =

czas do osiggniecia 150 mm - - - - : .

wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - = & & S =

zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - B - 5 =

oddzialywanie plomienia powierzchniowe od strony tylnej

badane cechy probki wyciete wzdiuz probki wyciete w poprzek

zapalenie, +/- - = < 2 i -

osiggniecie 150 mm przez plomienien, +/- - - - - - "

czas do osiggniecia 150 mm - - - o - =

wystgpienie spadajgcych kropel, +/- - - - - - =

zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - = " . B 5
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badane cechy

oddziatywanie plomienia krawedziowe od strony przedniej

prébki wyciete wzdiuz

prébki wyciete w poprzek

1 2 3 1

2 3

zapalenie, +/-

osiggniecie 150 mm przez plomienien, +/-

czas do osiggnigcia 150 mm

wystgpienie spadajgcych kropel, +/-

zapalenie papieru filtracyjnego, +/-

badane cechy

oddzialywanie plomienia krawedziowe od strony tyinej

prébki wyciete wzdiuz

prébki wyciete w poprzek

1 2 3 1

zapalenie, +/-

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/-

czas do osiagniecia 150 mm

wystgpienie spadajacych kropel, +/-

zapalenie papieru filtracyjnego, +/-

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwos$ciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 , Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki

wartos¢
badana cecha dabioroniang wynik badania kryterium oceny?¥% ocena"
. . ik badania
wyréb nie spetnia ‘?gsnt zgodny z
wytrzymatos¢ na BS75 103.0 kPa wymagan gdy wynik deklarowana
zginanie 275 kPa g badania jest mniejszy wlasciwoscia
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wynik badania
wytrzymatos¢ na wyréb nie spetnia jest zgodny z
rozcigganie TR80 111.9 kPa wymagan gdy wynik deklarowang
prostopadie do 2 80 kPa : badania jest mniejszy wiasciwoscig
powierzchni czotowych niz warto$¢ deklarowana | uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia
wymagarn gdy
w czasie 15 s ekspozycji ik b .
» s adania
zasieg plor_mema w vjveysnt zgodny z
rekcja na ogien klasa E klasa E klerunl:; plono_.uym deklarowang
F—— wlasciwoscia
w ciggu 20 s od chwili uzytkow vor 80
przytozenia ptomienia — .
150 mm od miejsca jego
przylozenia

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktora podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej — Ocena Zgodnosci
4) Kryterium zawarte w PN-EN I1SO 11925-2:2010 Badania reakgcji na ogien — Zapalno$¢ wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu
ptomienia -~ Cze$¢ 2: Badania przy dziataniu pojedynczego ptomienia
5) Kryterium zawarte w PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw budowlanych i elementéw budynkow — Czgs¢ 1:
Klasyfikacja na podstawie wynikéw badan reakcji na ogien
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Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—speorzadzone—w—pestaei

Podpis przeprowadzajacego o BAD4 Imie, nazwisko i podpis
badanie T PR kierownika laboratorium
5 ) M @
S "Z(,‘lﬁb ; Dyrektor Oddziatu
8 Anna Dabrowska
/()'I » \()@
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